
Перейти на версию для слабовидящих

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16 декабря 2014 года №81 Об объявлении торгов в форме открытого конкурса на
право заключения договоров аренды объектов водоснабжения

АДМИНИСТРАЦИИЯ
СТАРОЛЕЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 декабря 2014 года №81

 
Об объявлении торгов в форме открытого конкурса на право заключения договоров аренды

объектов водоснабжения
 
 
В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 26.07.2006 г. №  135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Федеральным законом от 11.12.2011 г. №  416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Приказом Федеральной
антимонопольной службы от 10.02.2010 г. №  67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения
договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных
договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне
видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в
форме конкурса», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Старолещинский сельсовет»
Солнцевского района Курской области, с целью обеспечения водоснабжения на территории Старолещинского сельсовета
Солнцевского района Курской области, Администрация Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести открытый конкурс на право заключения договоров аренды объектов водоснабжения, расположенных на
территории муниципального образования, по 9 лотам, а именно:
 
        Лот №  1. Водозаборная скважина 1961 г. ввода в эксплуатацию (глубина=50м., D=260/150 мм.) с водопроводом
протяженностью 6,1 км. (D=100 мм., материал – асбест, чугун) и водонапорной башней 2014 г. ввода в эксплуатацию
(высота=15 м., V=15 м. куб., оснащена насосом марки ЭЦВ-6-10-80), расположенная по адресу: Курская область, Солнцевский
район, Старолещинский сельсовет, с. Старый Лещин. Начальная цена арендной платы составляет: 3156     (Три тысячи сто
пятьдесят шесть) руб. 00 коп. в год с учетом НДС. Обременения отсутствуют.
            Лот № 2. Водозаборная скважина 1961 г. ввода в эксплуатацию (глубина=50 м., D=260/150 мм.), с водопроводом
протяженностью 3,3 км. (D=100 мм., материал – асбест, чугун) и водонапорной башней 1971-1987 гг. ввода в эксплуатацию
(высота=12 м., V=15 м. куб., оснащена насосом марки ЭЦВ-6-10-80), расположенная по адресу: Курская область, Солнцевский
район, Старолещинский сельсовет, д. Козьмодемьяновка. Начальная цена арендной платы составляет: 2772 (Две тысячи
семьсот семьдесят два) руб. 00 коп. в год с учетом НДС. Обременения отсутствуют.
            Лот № 3. Водозаборная скважина 1961 г. ввода в эксплуатацию (глубина =50 м., D=260/150 мм.), с водопроводом
протяженностью 4,2 км. (D=100 мм., материал – асбест, чугун) и водонапорной башней 1976 г. ввода в эксплуатацию
(высота=12 м., V=15 м. куб., оснащена насосом марки ЭЦВ-6-10-80), расположенная по адресу: Курская область, Солнцевский
район, Старолещинский сельсовет, д. Большая Козьмодемьяновка. Начальная цена арендной платы составляет: 2280 (Две
тысячи двести восемьдесят) руб. 00 коп. в год с учетом НДС. Обременения отсутствуют.
            Лот № 4. Водозаборная скважина 1961 г. ввода в эксплуатацию (глубина =50м., D= D=260/150 мм.), с водопроводом
протяженностью 4,3 км. (D=100 мм., материал – асбест, чугун) и водонапорной башней 1965 г. ввода в эксплуатацию
(высота=12 м., V=15 м. куб., оснащена насосом марки ЭЦВ-6-10-80), расположенная по адресу: Курская область, Солнцевский
район, Старолещинский сельсовет,  д. Богдановка. Начальная цена арендной платы составляет: 1812          (Одна тысяча
восемьсот двенадцать) руб. 00 коп. в год с учетом НДС. Обременения отсутствуют.
            Лот № 5. Водозаборная скважина 1961 г. ввода в эксплуатацию (глубина=50 м., D= D=260/150 мм.), с водопроводом
протяженностью 3,3 км. (D=100 мм., материал – полиэтилен, чугун) и водонапорной башней 2013 г. ввода в эксплуатацию
(высота=15 м., V=15 м. куб., оснащена насосом марки ЭЦВ-6-10-80),  расположенная по адресу: Курская область,
Солнцевский район, Старолещинский сельсовет, д. Ниженка. Начальная цена арендной платы составляет: 2184 (Две тысячи
сто восемьдесят четыре) руб. 00 коп. в год с учетом НДС. Обременения отсутствуют.
            Лот № 6. Водозаборная скважина 1961 г. ввода в эксплуатацию (глубина=50 м., D= D=260/150 мм.), с водопроводом
протяженностью 1,9 км. (D=100 мм., материал – асбест, чугун) и водонапорной башней 1989 г. ввода в эксплуатацию
(высота=12 м., V=15 м. куб., оснащены насосами марки ЭЦВ-6-10-80),  расположенная по адресу: Курская область,
Солнцевский район, Старолещинский сельсовет, д. Клевцовка. Начальная цена арендной платы составляет: 2748 (Две тысячи
семьсот сорок восемь) руб. 00 коп. в год с учетом НДС. Обременения отсутствуют.
            Лот № 7. Водозаборная скважина 1961 г. ввода в эксплуатацию (глубина=50 м., D=260/150 мм.), с водопроводом
протяженностью 5,2 км. (D=100 мм., материал – асбест, чугун) и водонапорной башней 2013 г. ввода в эксплуатацию



© 2009-2023 Областное государственное унитарное предприятие
«Информационный центр «Регион-Курск»

Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53

305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

(высота=12 м., V=15 м. куб., оснащена насосом марки ЭЦВ-6-10-80),  расположенная по адресу: Курская область,
Солнцевский район, Старолещинский сельсовет, с. Гололобовка. Начальная цена арендной платы составляет: 2556 (Две
тысячи пятьсот пятьдесят шесть) руб. 00 коп. в год с учетом НДС. Обременения отсутствуют.
            Лот № 8. Водозаборная скважина 1961 г. ввода в эксплуатацию (глубина=50м., D=260/150 мм.), со станцией второго
уровня, с водопроводом протяженностью 4 км. (D=100 мм., материал – полиэтилен) и водонапорной башней 2012 г. ввода в
эксплуатацию (высота=15 м., V=15 м. куб., оснащена насосом марки ЭЦВ-6-10-80),  расположенная по адресу: Курская
область, Солнцевский район, Старолещинский сельсовет, д. Ефросиморвка. Начальная цена арендной платы составляет: 2388
(Две тысячи триста восемьдесят восемь) руб. 00 коп. в год с учетом НДС. Обременения отсутствуют.
            Лот № 9. Водозаборная скважина 1961 г. ввода в эксплуатацию (глубина=50 м., D=260/150 мм.), с водопроводом
протяженностью 3,1 км. (D=100 мм., материал – асбест, чугун) и водонапорной башней 1989 г. ввода в эксплуатацию
(высота=12 м., V=15 м. куб., оснащена насосом марки ЭЦВ-6-10-80),  расположенная по адресу: Курская область,
Солнцевский район, Старолещинский сельсовет, д. Тереховка. Начальная цена арендной платы составляет: 1644 (Одна
тысяча шестьсот сорок четыре) руб. 00 коп. в год с учетом НДС. Обременения отсутствуют.
           
            Целевое назначение передаваемого в аренду имущества по каждому лоту - оказание услуг по бесперебойному
обеспечению холодного водоснабжения абонентов муниципального образования «Старолещинский сельсовет» Солнцевского
района Курской области. Срок договора аренды по каждому лоту составляет 364 дня.
 
            2. Утвердить задаток конкурса в размере 20% начального размера годовой арендной платы по каждому лоту, что
составляет:
 
Лот № 1. 631 (Шестьсот тридцать один) руб. 20 коп.
Лот № 2. 554 (Пятьсот пятьдесят четыре) руб. 40 коп.
Лот № 3. 456 (Четыреста пятьдесят шесть) руб. 00 коп.
Лот № 4. 362 (Триста шестьдесят два ) руб. 40 коп.
Лот № 5. 436 (Четыреста тридцать шесть) руб. 80 коп.
Лот № 6. 549 (Пятьсот сорок девять) руб. 60 коп. 
Лот № 7. 511 (Пятьсот одиннадцать) руб. 20 коп. 
Лот № 8. 477 (Четыреста семьдесят семь) руб. 60 коп. 
Лот № 9. 328 (Триста двадцать восемь) руб. 80 коп.
 
3. Определить ОБУ «Фонд имущества Курской области» в качестве специализированной организации для осуществления
функций по организации, техническому сопровождению и проведению торгов в форме открытого конкурса на право
заключения договоров аренды объектов водоснабжения, расположенных на территории муниципального образования
Старолещинский сельсовет» Солнцевского района Курской области.
4. Создать конкурсную комиссию по проведению торгов на право заключения договоров аренды объектов водоснабжения,
расположенных на территории МО «Старолещинский сельсовет» Солнцевского района Курской области.
5. Назначить ответственным лицом за осмотр имущества Гришину Зою Семеновну – специалиста 1 разряда Администрации
Старолещинского сельсовета.
6. Извещение о проведении конкурса разместить в сети интернет на сайтах, предусмотренных действующим
законодательством.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 
 
 
Глава Старолещинского сельсовета
Солнцевского района Курской области                                         В.В. Воробьева

Создан: 24.12.2014 18:34. Последнее изменение: 24.12.2014 18:34.

Количество просмотров: 2182

http://reg-kursk.ru/
mailto:icrk@mail.ru

